indemnizado por la Administración por las lesiones y perjuicios sufridos como consecuencia de 
acciones ilícitas de las personas sobre las que ejercen, sin dolo o negligencia por su parte, las 
funciones que son propias de su cargo, en la cuantía de  9.715,19 euros (nueve mil setecientos 
quince euros con diecinueve céntimos) establecidos por Sentencia número 223/2023, del Juzgado 
de lo Penal Nº 2 en PA165/2022, declarada firme”

9.- Que como resultado de la función interventora, se requiere subsanación de requisitos o 
trámites esenciales que se omiten, como son:

[...]

2066 y ser indemnizado por la Administración por las lesiones y perjuicios sufridos como 
consecuencia de acciones ilícitas de las personas sobre las que ejercen, sin dolo o negligencia 
por su parte, las funciones que son propias de su cargo, en la cuantía de  9.715,19 euros (nueve 
mil setecientos quince euros con diecinueve céntimos) establecidos por Sentencia número 
223/2023, del Juzgado de lo Penal Nº 2 en PA165/2022, declarada firme.”
Se incorpora:

Existe RC número 12024000012541 de fecha 23/04/2024, para hacer frente al 
gasto.

Informe Jurídico del Secretario Técnico de Administración Pública de fecha

[...]

ocasionaron daños materiales en su vehículo, otorgando a su favor una indemnización por los daños 
materiales de la motocicleta aportada mediante factura y corroborada por el Jefe del Parque Móvil, cuya 
cantidad asciende a 1.573,97 euros, y el valor del casco establecido en 198 euros, sumando entre ambos la 
cantidad total de 1.771,97 euros (MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON NOVENTA Y 
SIETE CÉNTIMOS).

Es todo cuanto puedo informar, no obstante V.d. con mejor criterio resolverá’’.

En base a todo lo cual y por lo anteriormente expuesto, visto el expediente de responsabilidad 
patrimonial con referencia número 31795/2023 y, conforme con la Propuesta de Resolución

[...]

zona que ocasionaron daños materiales en su vehículo, otorgando a su favor una indemnización por 
los daños materiales de la motocicleta aportada mediante factura y corroborada por el Jefe del 
Parque Móvil, cuya cantidad asciende a 1.573,97 euros, y el valor del casco establecido en 198 
euros, sumando entre ambos la cantidad total de 1.771,97 euros (MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y UN EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS).

Segundo.- Notifíquese esta resolución a la parte reclamante, con indicación de los recursos 
que procedan en la forma y plazos previstos en la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

[...]

propios u otras subvenciones o recursos, deberá acreditarse en la justificación el importe, 
procedencia y aplicación de tales fondos a las actividades subvencionadas.

La entidad beneficiaria, si a lo largo del ejercicio inmediatamente anterior ha percibido en 
concepto de aportaciones o subvenciones una cuantía igual o superior a ciento veinte mil 
euros (120.000,00 €) presentará, en la justificación,  los estados contables aprobados por 
el órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de 
Contabilidad vigente.

Sexta.- Vigencia.- El presente convenio de colaboración tendrá vigencia por el plazo de

[...]

propios u otras subvenciones o recursos, deberá acreditarse en la justificación el importe, 
procedencia y aplicación de tales fondos a las actividades subvencionadas.

La entidad beneficiaria, si a lo largo del ejercicio inmediatamente anterior ha percibido en 
concepto de aportaciones o subvenciones una cuantía igual o superior a ciento veinte mil 
euros (120.000,00 €) presentará, en la justificación,  los estados contables aprobados por 
el órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de 
Contabilidad vigente.

Sexta.- Vigencia.- El presente convenio de colaboración tendrá vigencia por el plazo de

[...]

III.- A tal fin, por este órgano gestor se solicitó al amparo de lo establecido en el art. 54 del Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, que se concretan en la aportación de un Aval solidario de entidad de 
crédito o sociedad de garantía recíproca o de certificado de seguro de caución, por importe de 60.024,73 € 
(SESENTA MIL VEINTICUATRO EUROS CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS)), al objeto de dar 
continuidad al pago de la subvención reconocida para este año 2024.

IV.- La Entidad ha encontrado obstáculos para que Entidades Bancarias procedan a la formalización 
del referido aval, por ello y atendiendo al periodo de tiempo transcurrido del presenta año natural y con la